

Socialnämnden

## **Kartläggning av hemlöshet i Nacka kommun 2019**

### **Förslag till beslut**

Socialnämnden noterar informationen till protokollet.

### **Sammanfattning**

En hemlöshetskartläggning genomfördes under en månadstid år 2019 inom de enheter som ingår i den sociala omsorgsprocessen samt enheterna under arbets- och företagsnämnden. Sammantaget fanns 497 vuxna och 10 ensamkommande barn i någon av Socialstyrelsens hemlöshetskategorier under mätdygnet 15–16 november 2019. Jämfört med kartläggningen som gjordes 2014 har antalet hemlösa vuxna minskat något i samtliga kategorier. Den största förändringen har skett inom kategorin långvarig boendelösning på antalet sociala kontrakt.

### **Ärendet**

Miljöpartiet föreslog i ett politikerinitiativ daterat den 25 april 2019 att en fördjupad uppföljning bör utföras inom alla de problemområden som framkommer i skrivelsen till länsstyrelsen gällande redovisning av personliga ombud 2018. Ett av problemområdena som lyftes till länsstyrelsen var hemlöshet. Omsorgsenheten har sett behov av att arbeta mer intensivt med frågan gällande hemlöshet. Ett första steg i detta utvecklingsarbete såg enheten ett behov av att tillsammans med andra berörda enheter och nämnder initiera en kartläggning av hemlöshet. En hemlöshetskartläggning har nu genomförts inom de enheter som ingår i den sociala omsorgsprocessen samt enheterna under arbets- och företagsnämnden. Kartläggningen gällde vuxna som ingick i Socialstyrelsens fyra hemlöshetskategorier under 15–16 november 2019. Enheterna har även frågat om det finns barn som påverkas av de vuxnas hemlöshet.

### **Kartläggningens viktigaste resultat:**

- Sammantaget fanns 497 vuxna och 10 ensamkommande barn i någon av Socialstyrelsens hemlöshetskategorier under mätdygnet.
- Kartläggningen visar att 110 av de hemlösa vuxna har barn som bor med dem på hel- eller deltid.



- I kategorin akut bostadslösa fanns 84 vuxna. Av dessa hade 21 personer barn som påverkades av situationen och dessa bodde på hel- eller deltid i skyddat boende, på hotell/vandrarhem eller jour/korttidsboende.
- En liknande kartläggning gjordes i Nacka kommun år 2014. Antalet bostadslösa vuxna har minskat från 606 vuxna år 2014 till 497 (plus 10 ensamkommande under 18 år) år 2019. Den huvudsakliga minskningen jämfört med kartläggningen 2014 beror på att antalet sociala hyreskontrakt och boende i dessa har minskat.
- Årets mätning ger ett jämförelsetal på 48 hemlösa per 10 000 invånare.

Kartläggningen finns sammanställd i rapporten ” Kartläggning av hemlöshet i Nacka kommun 2019”. Statistiken bygger på handläggares bedömningar utifrån Socialstyrelsens hemlöshetskriterier.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser. Det som däremot är tydligt är att vissa placeringar som är kostsamma för kommunen hade kunnat undvikas om personerna själva kunde få tag i ett eget boende. En stor andel bedöms kunna klara eget boende med eller utan stöd och ekonomiska hinder är den huvudsakliga anledningen att befinna sig i bostadslöshet. Det finns en inläsningseffekt kopplad till bostadslösheten som gör att personer kan bli kvar i mer omfattande stödinsatser än de egentligen har behov av utifrån risken att annars bli bostadslösa.

## **Konsekvenser för barn**

I denna kartläggning har vi utgått från antalet vuxna hemlösa. Vi har frågat om dessa har barn som är påverkade av hemlöshetssituationen. I 110 av de vuxnas ärenden fanns barn som är boende på hel- eller deltid med den vuxne. Antalet barn uppskattas till 110–300, men det är endast en ungefärlig uppskattning. Även i kategorin akut bostadslösa återfinns barn i 21 av de vuxnas ärenden.

De flesta barnfamiljerna bor under mätdygnet i långsiktiga boendelösningar via kommunen. Det finns dock en grupp barn som befinner sig i akut hemlöshet eller som bor i tillfälliga bostadslösningar. Socialtjänsten måste vara särskilt uppmärksam på dessa barns behov då de är extra utsatta.

## **Bilagor**

Rapport Kartläggning av hemlöshet i Nacka kommun 2019

Helena Lindenius  
Enhetschef  
Omsorgsenheten

Elin Sylvan  
Kvalitetsutvecklare  
Omsorgsenheten